Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Edital de Retificação Nº 02 ao Edital 02/2026 Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2026

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 02/2026 DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque/SP, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a Retificação n°02 ao Edital n°02/2026 do Concurso Público nº 01/2026, para
adequações do cronograma  referente à solicitação de isenção da taxa de inscrição.

I – DA RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA – ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

1.1. Fica prorrogado o prazo para solicitação de isenção da taxa de inscrição, em razão de
instabilidade técnica verificada no sistema de inscrições na data de abertura do período
inicialmente previsto, com o objetivo de garantir a adequada realização das solicitações pelos
candidatos.

1.2. A solicitação de isenção da taxa de inscrição deverá ser realizada no ato da inscrição, pelo
site da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br), até às 23h59min de 26/02/2026, observado o
horário oficial de Brasília.

II – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 02/2026.

São Roque, 24 de fevereiro de 2026.

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

NICOLE HELOA FELICIANO PEREIRA
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público